
______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   
 
   

*MUVPX008V7QF* 

   

 
 
 

Váš dopis zn.:       
Ze dne:    
Čj:  MUVP 4981/2018   
Sp. zn.:  12629/2017/VaŽP/AMA 
PID:  MUVPX008V7QF 
Vyřizuje:  Bc. Adam Macháč 
Telefon:               554 795 120 

Fax:  554 751 610 
E-mail:  adam.machac@vrbnopp.cz 
Datum:  12.6.2018 
 
 

 

ROZHODNUTÍ Č. 20/2018 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu ve Vrbně pod Pradědem, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 
písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 91 stavebního 
zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění 
stavby"), kterou dne 7.12.2017 podal 

TECHNICKÉ SLUŽBY VRBNO s.r.o., IČO 25386344, Jesenická 205, 793 26  Vrbno pod 
Pradědem, 
kterého zastupuje AQUAstop, v.o.s., IČO 47984597, U Stadionu 1839, 792 01  Bruntál 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

VODOVOD MNICHOV III. ETAPA 
Vrbno pod Pradědem, Mnichov 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 692 (ostatní plocha), parc. č. 700/1 (ostatní plocha), parc. č. 740/1 
(ostatní plocha), parc. č. 839 (trvalý travní porost), parc. č. 846 (ostatní plocha), parc. č. 889/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 1378 (ostatní plocha) v katastrálním území Mnichov pod Pradědem. 

 

 

 

Městský úřad Vrbno pod Pradědem 
Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem 

Odbor výstavby a životního prostředí 

 
 
 

 

- dle rozdělovníku 



Č.j. MUVP 4981/2018 str. 2 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   

 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

Stavba vodovodu řeší zásobování pitnou vodou stávající rodinné domy v daných lokalitách. Jde o nový 
vodovodní řad z trub PE 100 RC SDR 17 DN 90 x 5,4 mm v délce 2 270 m a potrubí z trub PE 100 RC 
SDR 17 DN 63 x 3,8 mm o délce 619,5 m. 

 

Celkový rozsah vodovodu (úseky): 

 Větev "A" - materiál PE 100 RC, SDR 17 90 x 5,4 mm - d 90 - délka 2 270 m 

 Větev "A1" - materiál PE 100 RC, SDR 17 63 x 3,8 mm - d 63 - délka 289,5 m 

 Větev "A2" - materiál PE 100 RC, SDR 17 63 x 3,8 mm - d 63 - délka 87 m 

 Větev "A3" - materiál PE 100 RC, SDR 17 63 x 3,8 mm - d 63 - délka 243 m 

 

Umístění stavby na pozemku: 

Stavební záměr je umístěn na pozemcích parc. č. 692 , parc. č. 700/1, parc. č. 740/1, parc. č. 839, parc. č. 
846, parc. č. 889/1, parc. č. 1378 v katastrálním území Mnichov pod Pradědem 

 

Určení prostorového řešení stavby: 

Vzhledem k charakteru stavby není řešeno, protože se jedná o podzemní vedení. 

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby. 

Území, které je dotčeno vlivem stavby se nachází zejména na pozemcích, na kterých se stavba umísťuje, 
tj. parc. č. 692 ,700/1, 740/1, 839, 846, 889/1, 1378 a na sousedních pozemcích, tj. parc. č. 683, 688/1, 
688/2, 691, 696, 701, 702, 705/1, 713, 818/1, 820/1, 821/1, 828, 829, 830/1, 831, 833, 834, 835/1, 850/1, 
850/2, 851, 866/1, 871, 872, 874, 876, 889/2, 890, 896, 898, 899, 900, 901, 903, 921, 922, 929/1, 978/1, 
978/2, 979, 980, 981, 983/2, 984, 985, 987, 988/1, 988/2, 1001, 1002, 1004/1, 1004/3, 1006, 1010, 
1012/3, 1015, 1016, 1017, 1025, 1031, 1032, 1033, 1036, 1129/1, 1130, 1131, 1198, 1199, 1203, 1204/1, 
1204/2, 1204/3, 1204/4, 1204/5, 1204/6, 1205, 1206/3, 1206/4, 1209, 1212, 1213/1, 1213/2, 1216, 
1223/1, 1223/2, 1223/3, 1224/1, 1225/1, 1225/2, 1227, 1250, 1251/1, 1251/2, 1252, 1254/1, 1254/2 vše v 
katastrálním území Mnichov pod Pradědem. 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí (výkres C.1 - SITUAČNÍ 
VÝKRES), která obsahuje výkres současného stavu území v měřítku katastrální mapy (1:5000) se 
zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na 
okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. 

2. Stavba bude provedena podle ověřené projektové dokumentace, kterou zpracovala právnická osoba 
AQUAstop, v.o.s., IČ: 47984597, a ověřil Zbyněk Sokol, autorizovaný technik pro vodohospodářské 
stavby, specializace stavby zdravotnětechnické, ČKAIT 1102443, případné změny nesmí být 
provedeny bez předchozího povolení nebo opatření stavebního úřadu. 

3. Stavba vodovodního řadu je stavbou vodního díla dle ust. § 55 odst. 1 písm. c) vodního zákona 
(zákon č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů), proto žadatel podá žádost o 
stavební povolení vodoprávního úřadu a to na předepsaném formuláři (příloha č. 8 k vyhlášce č. 
432/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů). Spolu s žádostí doloží žadatel požadované a povinné 
přílohy k žádosti.  

4. Dodržet podmínky ze souhlasu Správy silnice Moravskoslezského kraje, p.o. střediska Bruntál, IČ: 
00095711 pod zn. 32054/2017/JJ ze dne 12.12.2017. Před dalším stupněm stavebního řízení 
požadujeme: 



Č.j. MUVP 4981/2018 str. 3 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   

 

 

a) Uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 

b) Předložit doplněnou PD – technickou zprávu: 

- Potrubí bude uloženo v hloubce min. 1,2 m pod niveletou silnice a pomocného silničního 
pozemku 

- Uzavírací ventily vodovodních přípojek budou umístěny mimo zpevněnou vozovku, včetně 
odkalovacích ventilů, nebo hydrantů 

- Vnitřní okraj montážních jam a podélné rýhy výkopu bude min. 1 m od okraje pevné části 
silnice 

- Stavebními pracemi nesmí dojít k poškození stávajícího povrchu silnice, v případě zjištění 
poškození bude provedena neprodleně její oprava dle podmínek SSMSK, zcela na náklady 
zhotovitele stavby 

- Před zahájením stavebních prací bude mezi zhotovitelem a SSMSK, stř. Bruntál provedeno 
písemné předání silničního pozemku a po dokončení jeho zpětné předání do správy SSMSK. 

5. Dodržet podmínky závazného stanoviska KHS MSK, IČ: 71009167 ze dne 25.1.2018 pod č.j. 
KHSMS 169/2018/BR/HOK. Před zahájením užívání stavby je nutno doložit: 

a) Doklady o vhodnosti použitých materiálů pro styk s pitnou vodou (dle vyhl. č. 409/20005 Sb., o 
hygienických požadavcích na výrobky přicházející do přímého styku s vodou a na úpravu vody), 

b) Výsledky rozboru vzorku vody odebraného z koncové části nového vodovodu v kráceném 
rozsahu (dle přílohy č. 5 vyhl. č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou 
a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, ve znění pozdějších předpisů) 

6. Dodržet podmínky vyjádření Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČ: 04084063 č.j. 676973/17 
ze dne 28.7.2017. 

7. Dodržet podmínky sdělení ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035 ze dne 5.12.2017, zn.:0100843761. 

8. Dodržet podmínky sdělení ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035 ze dne 5.12.2017, zn.: 0100843788. 

9. Dodržet podmínky sdělení ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035 ze dne 5.12.2017, zn.: 0100843796. 

10. Dodržet podmínky sdělení ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035 ze dne 5.12.2017, zn.: 0100843799. 

11. Dodržet podmínky sdělení ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035 ze dne 5.12.2017, zn.: 0100844044. 

12. Dodržet podmínky z Koordinovaného stanovisko MěÚ Bruntál, odbor ŽP, SH a Z, č.j. 
MUBR/75980-17/tes –OŽP-335/2017/tes ze dne 13.12.2017: 

Orgán ochrany přírody: 

- Při provádění stavebních prací musí být dodržena ČSN 839061 Ochrana stromů, porostů a 
ploch pro vegetaci při stavebních činnostech.  

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu: 

- Podle § 9 odst. 2 písm. d) zákona o ochraně ZPF není třeba odnětí půdy ze zemědělského 
půdního fondu (ZPF) za předpokladu, že se jedná o použití zemědělské půdy 
k nezemědělským účelům po dobu kratší než jeden rok včetně doby potřebné k uvedení 
zemědělské půdy do původního stavu. V tomto případě je nutné termín zahájení 
nezemědělského využívání zemědělské půdy nejméně 15 dní předem písemně oznámit 
zdejšímu orgánu ochrany zemědělského půdního fondu. V opačném případě je nutné požádat 
o odnětí půdy ze ZPF. 

13. Dodržet podmínku Českého hydrometeorologického ústavu, IČ: 00020699, pobočka Ostrava dne 
30.5.2018 pod č.j. MUVP 5654/2018: 

- Zabezpečení trvalého a bezpečného přístupu pro naše režimní pracovníky k limnigrafické 
stanici na pozemku parc.č. 1151/1 v k.ú. Mnichov pod Pradědem. 

 

 



Č.j. MUVP 4981/2018 str. 4 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   

 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

TECHNICKÉ SLUŽBY VRBNO s.r.o., IČO 25386344, Jesenická 205, 793 26  Vrbno pod 
Pradědem 

 

Odůvodnění: 

Dne 7.12.2017 pod č.j. MUVP 12629/2017 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 
Stavební úřad shledal, že žádost nemá předepsané náležitosti, a proto podle § 45 odst. 2 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (správní řád), dne 21.12.2017 pod č.j. MUVP 
12988/2017 vyzval žadatele k doplnění a dle § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu a řízení usnesením 
přerušil. 

Žadatel dne 11.4.2018 pod č.j. MUVP 3844/2018 doplnil a opravil podklady žádosti.  

Stavební úřad oznámil dne 11.5.2018 pod č.j. MUVP 4920/2018 zahájení územního řízení všem známým 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona 
upustil od ústního jednání, protože mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala 
dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 4.6.2018 mohou účastníci řízení 
uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

Dle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu, stavební úřad stanovil, že v termínu do 7.6.2018 se mohou 
účastníci řízení vyjádřit k podkladům rozhodnutí.  

 

Účastníci územního řízení dle ustanovení § 85, odst. 1 písm. a) stavebního zákona: 

TECHNICKÉ SLUŽBY VRBNO s.r.o., IČO 25386344, Jesenická 205, 793 26  Vrbno pod Pradědem 

- žadatel 

Účastníci územního řízení dle ustanovení § 85, odst. 1 písm. b) stavebního zákona: 

Město Vrbno pod Pradědem, IČO: 00296457, Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem  

- obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn 

Účastníci územního řízení dle ustanovení § 85, odst. 2 písm. a) stavebního zákona: 

TECHNICKÉ SLUŽBY VRBNO s.r.o., IČO: 25386344, Jesenická č.p. 205/24, 793 26  Vrbno pod 
Pradědem, Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Moravskoslezský kraj, IČO: 01312774, Husinecká č.p. 
1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov, Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IČO: 
70890692, Úprkova č.p. 795/1, Přívoz, 702 00  Ostrava 2,Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČO: 
04084063, Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov,ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035, Teplická 
č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, Moravskoslezský kraj, IČO: 70890692, 28. října č.p. 
2771/117, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2, Český hydrometeorologický ústav, IČO: 00020699, Na 
Šabatce č.p. 2050/17, Praha 4-Komořany, 143 00  Praha 412, LogiCall Česká republika, s.r.o., IČO: 
26849551, Čsl. armády č.p. 808/43b, Pod Cvilínem, 794 01  Krnov 1, Město Vrbno pod Pradědem, IČO: 
00296457, Nádražní č.p. 389, 793 26  Vrbno pod Pradědem 

- vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám 

žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě 

 

Účastníci územního řízení dle ustanovení § 85, odst. 2 písm. b) stavebního zákona: 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním 
pozemkům): 



Č.j. MUVP 4981/2018 str. 5 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   

 

 

parc. č. 683, 688/1, 688/2, 691, 696, 701, 702, 705/1, 713, 818/1, 820/1, 821/1, 828, 829, 830/1, 831, 833, 
834, 835/1, 850/1, 850/2, 851, 866/1, 871, 872, 874, 876, 889/2, 890, 896, 898, 899, 900, 901, 903, 921, 
922, 929/1, 978/1, 978/2, 979, 980, 981, 983/2, 984, 985, 987, 988/1, 988/2, 1001, 1002, 1004/1, 1004/3, 
1006, 1010, 1012/3, 1015, 1016, 1017, 1025, 1031, 1032, 1033, 1036, 1129/1, 1130, 1131, 1198, 1199, 
1203, 1204/1, 1204/2, 1204/3, 1204/4, 1204/5, 1204/6, 1205, 1206/3, 1206/4, 1209, 1212, 1213/1, 
1213/2, 1216, 1223/1, 1223/2, 1223/3, 1224/1, 1225/1, 1225/2, 1227, 1250, 1251/1, 1251/2, 1252, 
1254/1, 1254/2 v katastrálním území Mnichov pod Pradědem 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním 
stavbám): 

Vrbno pod Pradědem, Mnichov č.p. 81, č.p. 329, č.p. 71, č.p. 82, č.p. 53, č.p. 191, č.p. 51, č.p. 314, č.p. 
326, č.p. 163, č.p. 216, č.p. 55, č.e. 102, č.p. 315 a č.p. 69 

- osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům nebo 

stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno 

Žádost a následné doplnění žádosti obsahují základní údaje o navrhovaném záměru, identifikační údaje 
pozemků a staveb a podle § 86, odst. 2 stavebního zákona byla doložena doklady, vyjádřeními, 
závaznými stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů, stanovisky vlastníků veřejné 
dopravní a technické infrastruktury a dokumentací podle přílohy č. 1 vyhlášky č. 503/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. Dokumentace pro vydání územního rozhodnutí byla zpracovaná fyzickou osobou, 
která získala oprávnění podle zvláštního právního předpisu (zákon č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 
ve znění pozdějších předpisů). 

V územním řízení stavební úřad posuzoval, zda je záměr žadatele v souladu požadavky uvedenými v § 90 
stavebního zákona a zabýval se zejména těmito věcmi: 

Stavební úřad posoudil žádost z hlediska schváleného Územního plánu sídelního útvaru Vrbno pod 
Pradědem (schválen Zastupitelstvem města Vrbno pod Pradědem dne 26.3.1998), ve znění jeho změny č. 
1 (vydaná Zastupitelstvem města Vrbno pod Pradědem dne 10.12.2009, nabyla účinnost dne 26.1.2010) a 
změny č. 2 (vydaná Zastupitelstvem města Vrbno pod Pradědem dne 13.12.2010, nabyla účinnost dne 
30.12.2010). Záměr se nachází v zastavěném území „územní bydlení venkovského typu“, s přípustným 
využitím pro příslušnou technickou vybavenost a dále v komunikacích. Záměr se dále nachází 
v nezastavěném území, v plochách luk a pastvin, plochách orné půdy a plochách ochranné a ekologicky 
významné zeleně, kde podle „Výkresu komplexní urbanistický návrh“ nelze dohledat v textové části 
územního plánu způsob a podmínky funkčního využití této plochy a jeho souladu s územním plánem 
vyjádřit. Přestože nelze jednoznačně vyjádřit soulad s územním plánem a to díky neexistenci textové části 
územního plánu, která by určovala způsob a podmínky funkčního využití ploch ochranné a ekologicky 
významné zeleně, stavební úřad v tomto případě vycházel s definice uvedené v § 18 odst. 5 stavebního 
zákona, kde je uvedeno, že (citace): „V nezastavěném území lze v souladu s jeho charakterem umisťovat 
stavby, zařízení, a jiná opatření pouze pro zemědělství, lesnictví, vodní hospodářství, těžbu nerostů, pro 
ochranu přírody a krajiny, pro veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, pro snižování nebezpečí 
ekologických a přírodních katastrof a pro odstraňování jejich důsledků, a dále taková technická opatření a 
stavby, které zlepší podmínky jeho využití pro účely rekreace a cestovního ruchu, například cyklistické 
stezky, hygienická zařízení, ekologická a informační centra. Uvedené stavby, zařízení a jiná opatření 
včetně staveb, které s nimi bezprostředně souvisejí včetně oplocení, lze v nezastavěném území umisťovat 
v případech, pokud je územně plánovací dokumentace výslovně nevylučuje“, a má za to, že tuto stavbu 
lze v tomto území umístit, protože se jedná o stavbu technické infrastruktury a územně plánovací 
dokumentace její umístění výslovně nevylučuje.  

Charakter území, architektonické a urbanistické hodnoty v území nebudou nějak zvlášť narušeny, protože 
se jedná o stavbu podzemní. 

 



Č.j. MUVP 4981/2018 str. 6 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   

 

 

Umístění stavby vyhovuje požadavkům na umisťování staveb uvedených v § 23 vyhlášky č. 501/2006 
Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Záměr je v souladu s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu. Požadavky silničních 
správních úřadů jsou uvedeny v přiložených rozhodnutích těchto orgánů a požadavky správců technické 
infrastruktury jsou uvedeny v jejich sděleních, vyjádřeních, stanoviscích, která tvoří část - E. Dokladová 
část – projektové dokumentace.  

Záměr je v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů a stanovisky dotčených orgánů podle 
zvláštních právních předpisů, zejména se zákonem č. 254/2001 Sb., zákona o vodách, ve znění pozdějších 
předpisů, zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 201/2012 Sb., 
o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, zákonem č. 133/1985 
Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví a o změněn některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Požadavky dotčených 
orgánů byly zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 
řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se 
schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

K žádosti a v doplnění žádosti bylo doloženo: 

- Plná moc pro zastupování ze dne 4.10.2017, 

- Koordinované stanovisko MěÚ Bruntál, odbor ŽP, SH a Z, č.j. MUBR/75980-17/tes –OŽP-
335/2017/tes ze dne 13.12.2017, 

- Smlouva č. 1002C18/26 – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, 

- Smlouva č. BR/12/d/2018/TSÚ/JJ – smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene, 

- Vyjádření Správy silnice Moravskoslezského kraje, p.o. střediska Bruntál, IČ: 00095711 pod zn. 
32054/2017/JJ ze dne 12.12.2017, 

- Závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje, územního odboru 
Bruntál, č.j. HSOS-1115-2/2018 ze dne 31.1.2018, 

- Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje, územního pracoviště 
Bruntál ze dne 25.1.2018 pod č.j. KHSMS 1691/2018/BR/HOK, 

- Rozhodnutí silničního správního úřadu ke zvláštnímu užívání silnice III/44521 (MÚ Bruntál, odbor 
ŽP, SH a Z) ze dne 26.1.2018 pod č.j. MUBR/82574-17/ima – OŽP – 280S/RZUv_653/2018/ima, 
které nabylo právní moci dne 14.2.2018  

- Rozhodnutí č. 3/2018 silničního správního úřadu ke zvláštnímu užívání místních komunikací (MÚ 
Vrbno pod Pradědem, odbor VaŽP) ze dne 10.4.2018 pod č.j. MUVP 3727/2018, které nabylo právní 
moci dne 26.4.2018 

- Vyjádření AOPK ČR-RP Olomoucko, Správa CHKO JESENÍKY pod č.j. 03529/OM/17 ze dne 
19.12.2017, 



Č.j. MUVP 4981/2018 str. 7 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   

 

 

- Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouva o právu 
umístit stavbu č. 294/2017 – MP, 

- Vyjádření TECHNICKÉ SLUŽBY VRBNO s.r.o., IČO 25386344 ze dne 21.11.2017, 

- Stanovisko GridServices, s.r.o., Brno, IČO: 27935311 ze dne 1.12.2017, zn.: 5001631994, 

- Vyjádření Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČO: 04084063, ze dne 28.7.2017 pod č.j. 
676973/17, 

- Sdělení ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035 ze dne 5.12.2017, zn.:0100843761, 

- Sdělení ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035 ze dne 5.12.2017, zn.: 0100843788, 

- Sdělení ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035 ze dne 5.12.2017, zn.: 0100843796, 

- Sdělení ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035 ze dne 5.12.2017, zn.: 0100843799, 

- Sdělení ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035 ze dne 5.12.2017, zn.: 0100844044, 

- Sdělení Telco Pro Services, a.s., IČ: 29148278 ze dne 5.12.2017, zn.: 0200683378, 

- Sdělení Telco Pro Services, a.s., IČ: 29148278 ze dne 5.12.2017, zn.: 0200683401, 

- Sdělení Telco Pro Services, a.s., IČ: 29148278 ze dne 5.12.2017, zn.: 0200683405, 

- Sdělení Telco Pro Services, a.s., IČ: 29148278 ze dne 5.12.2017, zn.: 0200683407, 

- Sdělení Telco Pro Services, a.s., IČ: 29148278 ze dne 5.12.2017, zn.: 0200683615. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastník řízení Český hydrometeorologický ústav, IČ: 00020699, pobočka Ostrava dne 30.5.2018 
pod č.j. MUVP 5654/2018 sdělil, že k výše uvedené stavbě nemá připomínek, ale požaduje 
zabezpečení trvalého a bezpečného přístupu pro své režimní pracovníky a to k limnigrafické stanici 
povrchových vod na pozemku parc.č. 1151/1 v k.ú. Mnichov pod Pradědem. Stavební úřad tuto 
podmínku zahrnul do podmínek rozhodnutí.  

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru územního plánování a 
stavebního řádu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje v Ostravě podáním u zdejšího správního 
orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 
stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí také místně 
příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 
stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 



Č.j. MUVP 4981/2018 str. 8 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   

 

 

„otisk úředního razítka“ 
 
 

Za správnost vyhotovení: 
 
 

Bc. Adam Macháč v.r. 
vedoucí odboru výstavby a ŽP 

  
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Příloha: 
Ověřená grafická příloha - C.1 SITUAČNÍ VÝKRES ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. h) ve 
výši 3000 Kč byl zaplacen dne 14.5.2018. 
 
Příloha pro žadatele a stavební úřad příslušný k povolení stavby (po nabytí právní moci 
rozhodnutí): 
1 x ověřená projektová dokumentace k územnímu řízení 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
TECHNICKÉ SLUŽBY VRBNO s.r.o., IDDS: yvt6jru 
 sídlo: Jesenická č.p. 205/24, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
AQUAstop, v.o.s., IDDS: jjwzha5 
 sídlo: U Stadionu č.p. 1839/5, 792 01  Bruntál 1 
Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Moravskoslezský kraj, IDDS: z49per3 
 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IDDS: jytk8nr 
 sídlo: Úprkova č.p. 795/1, Přívoz, 702 00  Ostrava 2 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
Moravskoslezský kraj, IDDS: 8x6bxsd 
 sídlo: 28. října č.p. 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 
Český hydrometeorologický ústav, IDDS: e37djs6 
 sídlo: Na Šabatce č.p. 2050/17, Praha 4-Komořany, 143 00  Praha 412 



Č.j. MUVP 4981/2018 str. 9 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   

 

 

LogiCall Česká republika, s.r.o., IDDS: bhgix8j 
 sídlo: Čsl. armády č.p. 808/43b, Pod Cvilínem, 794 01  Krnov 1 
Město Vrbno pod Pradědem, Nádražní č.p. 389, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
 
účastníci řízení (veřejná vyhláška): 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 683, 688/1, 688/2, 691, 696, 701, 702, 705/1, 713, 818/1, 820/1, 821/1, 828, 829, 830/1, 831, 833, 
834, 835/1, 850/1, 850/2, 851, 866/1, 871, 872, 874, 876, 889/2, 890, 896, 898, 899, 900, 901, 903, 921, 
922, 929/1, 978/1, 978/2, 979, 980, 981, 983/2, 984, 985, 987, 988/1, 988/2, 1001, 1002, 1004/1, 1004/3, 
1006, 1010, 1012/3, 1015, 1016, 1017, 1025, 1031, 1032, 1033, 1036, 1129/1, 1130, 1131, 1198, 1199, 
1203, 1204/1, 1204/2, 1204/3, 1204/4, 1204/5, 1204/6, 1205, 1206/3, 1206/4, 1209, 1212, 1213/1, 
1213/2, 1216, 1223/1, 1223/2, 1223/3, 1224/1, 1225/1, 1225/2, 1227, 1250, 1251/1, 1251/2, 1252, 
1254/1, 1254/2 v katastrálním území Mnichov pod Pradědem 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Vrbno pod Pradědem, Mnichov č.p. 81, č.p. 329, č.p. 71, č.p. 82, č.p. 53, č.p. 191, č.p. 51, č.p. 314, č.p. 
326, č.p. 163, č.p. 216, č.p. 55, č.e. 102, č.p. 315 a č.p. 69 
  
dotčené správní úřady 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, IDDS: w8pai4f 
 sídlo: Na Bělidle č.p. 724/7, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 
Městský úřad Bruntál, Odbor ŽP,SHaZ, IDDS: c9vbr2k 
 sídlo: Nádražní č.p. 994/20, 792 01  Bruntál 1 
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, územní odbor Bruntál, IDDS: spdaive 
 sídlo: Výškovická č.p. 2995/40, Zábřeh, 700 30  Ostrava 30 
Městský úřad Vrbno pod Pradědem, silniční správní úřad, Nádražní č.p. 389, 793 26  Vrbno pod 
Pradědem 
 


		2018-06-12T11:15:34+0200
	vedoucí odboru výstavby a ŽP




